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27. Światowy Zjazd Kaszubów odbędzie się w Gdyni

Tegoroczny Światowy Zjazd Kaszubów odbędzie się 11 lipca i będzie 
wyjątkowym spotkaniem tradycji i współczesności. W samym sercu miasta powstaną 
dwie sceny muzyczne, strefy regionalnych smaków, przestrzenie prezentujące sztukę 
i rękodzieło kaszubskie, miejsca rodzinnych animacji i aktywności sportowych oraz 
liczne atrakcje nawiązujące do bogatej historii i kultury Kaszub. Na uczestników czekają 
koncerty, występy zespołów folklorystycznych, wspólne śpiewanie, pokazy, konkursy 
oraz wydarzenia integrujące mieszkańców, turystów i społeczność kaszubską.

Tego dnia zgodnie z zarządzeniem Prezydent Miasta Gdyni w strefie taryfowej Gdyni komunikacja 
miejska będzie bezpłatna. Na str. 3 „Ratusza” znajdują się także zmiany w organizacji ruchu w związ-
ku z organizacją wydarzenia.

Szczegółowy program na stronie gdynia.pl/zjazdkaszubowgdynia.

Szczegóły na 3 i 16 str. „Ratusza”.
Do ùzdrzeniô!

Oddział Kardiologii i Chorób 
Wewnętrznych Szpitala św. 
Wincentego a Paulo już po 
modernizacji

Zmodernizowany Oddział Kardiologii 
i Chorób Wewnętrznych oraz nowa 
pracownia tomografii komputerowej serca 
w Szpitalu św. Wincentego a Paulo już 
otwarte. 

Modernizacja objęła przebudowę i unowocze-
śnienie blisko 550 m² powierzchni Oddziału 
Kardiologii i Chorób Wewnętrznych. Równolegle 
w szpitalu utworzono nowoczesną pracownię 
tomografii komputerowej serca. 
Nowy tomograf umożliwi wykonywanie wyso-
kospecjalistycznych badań obrazowych układu 
sercowo-naczyniowego, pozwalających na 
diagnostykę wad i chorób serca oraz precyzyj-
niejsze planowanie dalszego leczenia.
Więcej na 12 str. „Ratusza”.

Prezydent RP podpisał 
ustawę metropolitalną. 
Pomorze wchodzi w etap realnych 
działań

To historyczny moment dla 
Pomorza – 2 lipca prezydent RP Karol 
Nawrocki podpisał ustawę metropolitalną. 
Po wielu latach wytężonej pracy 
pomorskich samorządów ma powód do 
świętowania, bo dla 61 gmin i powiatów 
to szansa na spójny rozwój.

Długo wyczekiwany związek metropolitalny 
w Polsce północnej stał się faktem. 2 lipca 
prezydent RP Karol Nawrocki podpisał ustawę 
metropolitalną. Dla 61 pomorskich gmin i po-
wiatów to ogromna szansa na spójny rozwój. 
Pomorze rozpoczyna nowy rozdział swojej hi-
storii. W pierwszym roku funkcjonowania zwią-
zek metropolitalny będzie dysponował środkami 
szacowanymi na ok. 150 mln zł. W kolejnych 
latach kwota ta będzie rosła, by docelowo osią-
gnąć około 500 mln zł rocznie. To duża szansa 
na spójny rozwój i inwestycje w regionie. Dzięki 
pozyskanym funduszom Pomorzanie zyskają do-
stęp do zintegrowanego transportu publicznego. 
Cel to stworzenie spójnej i dostępnej komunika-
cji, dzięki której codzienne podróżowanie stanie 
się prostsze i bardziej komfortowe.
Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Ponad 38 mln zł unijnego dofinansowania 
na poprawę efektywności energetycznej gdyńskich szkół

Sześć gdyńskich placówek oświatowych przejdzie kompleksową modernizację 
energetyczną dzięki dofinansowaniu z programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021–
2027. Projekt o wartości blisko 56 mln zł otrzymał ponad 38,4 mln zł wsparcia.

Projekt „Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej w Gdyni” zakła-
da kompleksową termomodernizację sześciu gdyńskich placówek oświatowych. Jego celem jest 
zmniejszenie zużycia energii w budynkach, ograniczenie kosztów ich utrzymania oraz poprawa 
komfortu nauki i pracy. 

Więcej na 8 str. „Ratusza”.
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Gdynia uczci ofiary ludobójstwa 
na Kresach Wschodnich

11 lipca na Cmentarzu Witomińskim 
odbędzie się uroczystość w związku 
z obchodami Dnia Pamięci o Polakach 
– Ofiarach Ludobójstwa dokonanego przez 
OUN-UPA, ustanowionego dla uczczenia 
pamięci Polaków zamordowanych na 
Kresach Wschodnich II Rzeczypospolitej.

Uroczystość rozpocznie się 11 lipca o godz. 
10:00. W programie: odsłonięcie tablicy pamiąt-
kowej przy Ścianie Pamięci na Cmentarzu Wi-
tomińskim, uroczysty apel i złożenie kwiatów.
Uroczystość odbędzie się z honorową asystą 
wojskową.

Prezydent RP podpisał ustawę metropolitalną. 
Pomorze wchodzi w etap realnych działań – cd.

Ustawa przewiduje również szeroki katalog zadań fakultatywnych, które mogą być realizowane 
w zależności od potrzeb i decyzji samorządów tworzących metropolię. Wśród nich znajdują się 
działania istotne z punktu widzenia mieszkańców i rozwoju gospodarczego, takie jak:
•  wspieranie rynku pracy i aktywizacja zawodowa,
•  rozwój usług społecznych,
•  prowadzenie polityki innowacyjnej,
•  wsparcie edukacji i szkolnictwa wyższego oraz badań naukowych,
•  rozwój kultury i ochrona dziedzictwa,
•  realizacja inwestycji komunalnych,
•  tworzenie centrów usług wspólnych dla samorządów,
•  podnoszenie kompetencji kadr samorządowych.
Podpisana przez prezydenta RP ustawa wchodzi w życie z końcem lipca. W związku z tym na począt-
ku sierpnia walne stowarzyszenie podejmie uchwałę kierunkową, aby przekształcić się w związek 
metropolitalny. Potem nastąpią prace nad statutem nowego związku.
Każda rada gminy czy powiatu musi także podjąć uchwałę o tym, że wyraża wolę przystąpienia 
do związku metropolitalnego. To także czas spotkań informacyjnych dla mieszkańców, różnych 
środowisk, kampanii informacyjnej dotyczącej tego, jak w praktyce będzie funkcjonować związek 
metropolitalny. Po zakończeniu tych prac, złożony zostanie stosowny wniosek do Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Gospodarzem Światowego Zjazdu 
Kaszubów jest miasto Gdynia. 
Współorganizatorami są: Zrzeszenie 
Kaszubsko-Pomorskie, Gdyński Oddział 
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego, 
Kaszubskie Forum Kultury, Samorząd 
Województwa Pomorskiego i Agencja 
Rozwoju Gdyni. 

Sponsor: Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa.

Partnerzy: 3 Flotylla Okrętów, Przewozy Re-
gionalne Polregio, PKP, Uniwersytet Morski 
w Gdyni, Muzeum Miasta Gdyni, Muzeum 
Marynarki Wojennej, Narodowe Muzeum 
Morskie w Gdańsku, Arka Gdynia, AMW Arka 
Gdynia, Arka Gdynia Rugby, Gdyński Ośrodek 
Doskonalenia Nauczycieli, Uniwersytet WSB 
Merito Gdynia, Klimawent, Hossa, ZKM Gdynia, 
Dachy od Korzeni Tartak Sulęczyno, Flek, JTK 
Klas, Biankowski Piotr Winnter Swimmer, TAKA 
FORMA, Szpitale Pomorskie.

Patronaty medialne: Miesięcznik Pomerania, 
Zawsze Pomorze, Radio Norda FM, Twoja Tele-
wizja Morska, Nadmorski 24.

Patronat honorowy 100-lecia Gdyni: Woje-
woda Pomorski Beata Rutkiewicz, Marszałek 
Województwa Pomorskiego Mieczysław Struk, 
Polska Organizacja Turystyczna.

Sponsor główny: Port Gdynia, PGE Polska Grupa 
Energetyczna,

Sponsor: OPEC

Patroni medialni: Onet, Polskie Radio, Helios, 
STROER, Trójmiasto.pl. Radio Gdańsk, Dziennik 
Bałtycki, Prestiż, TVP 3 Gdańsk.

Światowy Zjazd Kaszubów 
– informacje nt. organizatorów, 
patronatów i sponsorów

Od nowa i w dobrą stronę. 
Od 1 lipca działa Gdyńska Komunikacja Miejska

1 lipca to przełomowa data dla gdyńskiej komunikacji miejskiej. Od dziś trzy miejskie firmy 
przewozowe – Przedsiębiorstwo Komunikacji Autobusowej, Przedsiębiorstwo Komunikacji 
Trolejbusowej oraz Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej – działają jako jedna spółka 
o nazwie Gdyńska Komunikacja Miejska.

Dlaczego Gdynia zdecydowała się na utworzenie jednej wspólnej spółki komunikacji miejskiej? 
To przede wszystkim strategia zarządzania komunikacją, czyli łatwiejsze zarządzanie, bardziej 
skuteczne i optymalne z punktu widzenia miasta. To także tabor, który jest bardziej ujednolicony 
i dzięki temu jego obsługa jest prostsza. To również ruch poczyniony z myślą o pracownikach, aby 
zapewnić im bezpieczne środowisko pracy.
6 lipca, decyzją rady nadzorczej, powołano nowy zarząd GKM sp. z o.o. Prezesem zarządu został 
dr Tomasz Konewka – dotychczasowy przewodniczący rady nadzorczej i jednocześnie osoba 
koordynująca proces konsolidacji gdyńskich spółek przewozowych. Wiceprezesem zarządu została 
Agnieszka Jankowska, do 30 czerwca będąca prezesem zarządu spółek PKA i PKT, a od 1 lipca – do 
czasu pierwszego posiedzenia rady nadzorczej nowej spółki – pełniąca funkcję prezesa zarządu 
GKM sp. z o.o.

Na zdjęciu uczestnicy konferencji, która odbyła się 3 lipca w Sopocie w związku z podpisaniem 
przez prezydenta RP tej ważnej ustawy, a wśród nich m.in.: prezydentka Sopotu Magdalena Cza-
rzyńska-Jachim, prezydent Gdyni Aleksandra Kosiorek, wiceprezydent Gdyni Tomasz Augustyniak, 
burmistrz Żukowa Mariola Zmudzińska, wójt Kosakowa Eunika Niemc, prezydent Gdańska Aleksandra 
Dulkiewicz, wojewoda pomorska Beata Rutkiewicz, prezydent Wejherowa Krzysztof Hildebrandt 
i Marcin Kaczmarek, starosta powiatu wejherowskiego (fot. Magda Śliżewska)
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Informacje praktyczne i zmiany w organizacji ruchu w związku ze Światowym Zjazdem Kaszubów

W związku z obchodami XXVII Światowego Zjazdu Kaszubów, zgodnie z zarządzeniem Prezydent Miasta Gdyni, 11 lipca w strefie taryfowej Gdyni 
komunikacja miejska będzie bezpłatna.
Strefa taryfowa Gdyni oznacza możliwość realizacji przejazdów wszystkimi liniami na terenie Gdyni oraz linią 105 na trasie: Pogórze Górne – Kosa-
kowo-Cmentarz Komunalny w obu kierunkach i wszystkimi liniami na trasie: Pogórze Górne – Suchy Dwór w obu kierunkach. Prawo do bezpłatnych 
przejazdów obejmie także współorganizowaną z ZTM w Gdańsku linię 171 (fragment trasy na obszarze Gdyni).

W związku z przebiegiem i organizacją XXVII Światowego Zjazdu Kaszubów w Gdyni 11 lipca obowiązywać będą dodatkowe zmiany w organizacji 
ruchu.

11 lipca od godz. 6:00 do godz. 24:00 zostanie całkowicie zamknięta dla ruchu Al. Jana Pawła II na odcinku od ul. Waszyngtona do końca. 
Przy ul. Janka Wiśniewskiego zostanie wyznaczona strefa obsługi autokarów dowożących uczestników wydarzenia. W tym miejscu możliwe będzie 
wyłącznie wysiadanie pasażerów. Natomiast przy ul. Polskiej – od skrzyżowania z ul. Celną do ronda Karlskrona w obie strony – będą miejsca postojowe 
wyłącznie dla autokarów. Ruch w tym rejonie będzie odbywał się jednym pasem.

Od godz. 8:00, w związku z formowaniem przemarszu, zamknięte dla ruchu zostaną: ul. Dworcowa na odcinku od Placu Konstytucji do ul. 10 Lutego 
(Plac Konstytucji pozostanie przejezdny) i ul. Starowiejska na odcinku od ul. Dworcowej do ul. Władysława IV.

Ok. godz. 10:00 przemarsz wyruszy w kierunku kościoła przy ul. Armii Krajowej. Na czas jego przejścia zamknięte zostaną: ul. Dworcowa, ul. Starowiejska, 
ul. 3 Maja i ul. 10 Lutego. Około godz. 10:00 zamknięte zostaną również zjazdy z ul. Morskiej i ul. Śląskiej w kierunku ul. 10 Lutego.

Po przejściu przemarszu, ok. godz. 11:00-11:30, ul. Dworcowa zostanie ponownie udostępniona dla ruchu ogólnego w kierunku ul. Podjazd, a dla 
autobusów ZKM także w kierunku przeciwnym. W tym samym czasie przywrócony zostanie ruch na ul. Starowiejskiej.

Ok. godz. 12:30-13:00 przemarsz wyruszy ul. 10 Lutego w kierunku Skweru Kościuszki, gdzie odbędą się główne obchody wydarzenia.
Ok. godz. 14:00 na zjazdach z ul. Morskiej i ul. Śląskiej oraz na ul. 3 Maja i 10 Lutego zostanie przywrócona stała organizacja ruchu.
Zakończenie wydarzenia planowane jest około godz. 22:00.
Kierowcy proszeni są o zachowanie szczególnej ostrożności, stosowanie się do poleceń policji i osób kierujących ruchem oraz – w miarę możliwo-
ści – wybieranie tras alternatywnych.

„Dar Młodzieży” w Międzynarodowej Paradzie Żaglowców na rzece Hudson w Nowym Jorku
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Na pokładzie polskiej fregaty szkolnej znajdowali się przedstawiciele 
Uczelni: JM Rektor prof. dr hab. inż. kpt. ż.w. Adam Weintrit, przewod-
niczący Rady Uczelni mgr inż. Sławomir Kalicki oraz dyrektor Działu 
Armatorskiego i Praktyk Morskich mgr inż. kpt. ż.w. Dariusz Jellonnek, 
a także ponad 100 studentów-praktykantów Uniwersytetu Morskiego 
w Gdyni wraz z załogą statku.

Wszyscy uczestniczyli w wyjątkowym podwójnym jubileuszu – kul-
minacji obchodów 250. rocznicy podpisania Deklaracji Niepodległości 
Stanów Zjednoczonych oraz 44. rocznicy podniesienia na „Darze Mło-
dzieży” biało-czerwonej bandery.

Parada rozpoczęła się po godz. 10:00 czasu lokalnego i poprowadziła 
od mostu Verrazano-Narrows, obok Statuy Wolności, aż do mostu Geo-
rge'a Washingtona na rzece Hudson. Na liczącej około 16 mil morskich 
trasie zaprezentowały się największe żaglowce świata oraz okręty 
wojenne z 20 państw. Wśród nich nie mogło zabraknąć „Daru Mło-
dzieży”. Dodatkową atrakcją podczas uroczystości był pokaz lotniczy 
w wykonaniu elitarnych pilotów Blue Angels – grupy akrobacyjnej 
Marynarki Wojennej Stanów Zjednoczonych USA.

Setki tysięcy widzów zgromadzonych nad rzeką Hudson mogły podziwiać „Dar Młodzieży” z jubileuszowym żaglem podczas 
Międzynarodowej Parady Żaglowców (International Parade of Sail), która odbyła się w Nowym Jorku 4 lipca 2026 roku.

Tegoroczne uroczystości mają wyjątkowy, podwójny charakter, ponieważ wpisują się również w historię „Daru Młodzieży”. Dokładnie 44 lata temu, 4 
lipca 1982 roku, na „Darze Młodzieży” po raz pierwszy podniesiono biało-czerwoną banderę. Spotkanie tych dwóch jubileuszy jest wyjątkowym świętem 
ludzi morza. Po zakończeniu parady fregata zacumowała przy Manhattan Cruise Terminal Pier 91 (Finger Pier), gdzie została udostępniona zwiedzającym.
Materiał Uniwersytetu Morskiego w Gdyni

Na zdjęciu „Dar Młodzieży” z jubileuszowym żaglem (fot. Tomasz Zygmunto-
wicz/fb „Żaglowce”) 



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1640 Gdynia, 10-23 lipca 2026 roku

Zobacz to, co najlepsze  
w Teatrze Miejskim w Gdyni

Teatr Miejski (ul. Bema 26) zaprasza:

10, 11, 12 lipca oraz 12, 13, 14, 14, 16 sierpnia na najnowszy spektakl „Batory. 
Transatlantyckie love story” Michała Walczaka. To spektakl o marzeniu, żeby 
odpłynąć jak najdalej od rzeczywistości, i o tym, że nawet najpiękniej zapla-
nowane wakacje mogą odsłonić wszystko to, przed czym próbowaliśmy uciec. 
14 lipca i 11 sierpnia na „Dar Pomorza” na „Jądro ciemności” Josepha Conra-
da w adaptacji Pawła Huellego i reż. Krzysztofa Babickiego. Zapis podróży 
wzdłuż piekielnej rzeki do granic cywilizacji i… emocjonalnej wytrzymałości. 
16, 17, 18, 19 lipca na komedię Szymona Jachimka „Na Waleta!” w reż. Rafała 
Szumskiego. Superbohaterowie bywają zmęczeni, rzeczywistość wymaga 
ratunku, a odpowiedzią na kryzys może okazać się piosenka.
21 lipca o godz. 20.00 na „Dar Pomorza” na „Tango – na pełnym morzu” Sła-
womira Mrożka w reż. Krzysztofa Babickiego. 
Szczegóły oraz bilety na stronie www.teatrgombrowicza.art.pl. 

Wystawy 

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1a) zaprasza we wtorek, 
czwartek i piątek: w godz. 10:00-18:00, w środę w godz. 12:00-20:00, 
w sobotę, niedzielę i święta w godz. 10:00-17:00. Bilety ulgowe/normalne/
rodzinne: 12/20/45 zł.
W muzeum można już oglądać monograficzną wystawę „Kachu Totalny. 
Sztuka Kazimierza Ostrowskiego”, która stanowi kulminację wielolet-
niego projektu badawczego i kluczowy element obchodów stulecia Gdyni.
Wystawa monograficzna łączy wątki z całej twórczości gdyńskiego awan-
gardzisty, zachwyca kolorem i intensywnością, zachęca do niespiesznego 
obcowania ze sztuką. Odwiedzający wystawę mogą zanurzyć się w in-
stalacji audiowizualnej przy muzyce Sławka Jaskułke i wizualizacjach 
Filipa Ignatowicza, zrealizowanej dzięki współpracy z Akademią Muzyczną 
w Gdańsku i Akademią Sztuk Pięknych w Gdańsku. Przygotowano także in-
teraktywne strefy edukacyjne, takie jak „Barwa”, „Perspektywa”, „Kompo-
zycja” i „Rysunek”, by „od kuchni” poznać warsztat malarski i samodzielnie 
eksperymentować ze sztuką. Zobaczycie tu także ponaddwudziestome-
trową instalację przestrzenną projektu Patryka Hardzieja wypełniającą 
klatkę schodową.
Przez cały okres trwania wystawy, którą w Muzeum Miasta Gdyni oglądać 
można do 28 lutego 2027 roku, będą odbywać się kolejne wydarzenia 
przybliżające gościom sylwetkę i sztukę Kazimierza Ostrowskiego, dla 
przyjaciół Kacha.
Szczegóły w kalendarzu na stronie muzeum.
„Światło Gdyni” to ponad 700 negatywów i ponad 400 odbitek pozyty-
wowych Edmunda Zdanowskiego i nie tylko. Wystawę można obejrzeć 
do 10 stycznia 2027 r.
Więcej na stronie muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza na wystawę stałą o dziejach emi-
gracji. Muzeum czynne we wtorki w godz. 12:00-20:00, środa – niedziela 
w godz. 10:00-18:00. Bilet normalny na wystawę stałą 28 zł, bilet ulgowy 
20 zł, bilet rodzinny 74 zł, bilet grupowy normalny 23 zł, bilet grupowy 
ulgowy 17 zł, dostęp do audioprzewodnika 18 zł/szt.
Oferta edukacyjna: zwiedzanie „Aktywne oprowadzanie” 150 zł/grupa 
+ bilet ulgowy grupowy 17 zł/os.; warsztaty dla szkół 20 zł/os. (wstęp 
na wystawę stałą wliczony w cenę biletu); audioprzewodnik 18 zł/szt.; 

bilet na warsztaty rodzinne oraz wakacyjne 20 zł/os. (14 zł/os. bilet dla 
kolejnego dziecka); bilet na grę muzealną „Kryminalny Piątek” 35 zł/os.
Więcej na stronie polska1.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na wy-
stawy stałe: „Zbrojownia MMW”, „Mamy rozkaz Cię Utrzymać…”, „W świe-
cie dawnych żaglowców”, Ekspozycja Broni i Uzbrojenia Morskiego MMW 
oraz „O małpie, która chciała zostać admirałem, i krakenie, który pisał 
pamiętniki” (do 1 lutego 2027 r.).
Poniedziałki nieczynne, w piątki bezpłatny wstęp. Na terenie Muzeum MW 
jest Strefa Gracza World of Warships – interaktywna przestrzeń Ekspozycji 
Plenerowej Muzeum. Godziny otwarcia do 30 września:
•   Muzeum MW: od wtorku do niedzieli 10:00-18:00, piątki bezpłatnie. 
Ostatnie wejście 45 min. przed zamknięciem. Bilety do kupienia online 
na bilety.muzeummw.pl i w kasach.
•   ORP Sokół: od wtorku do niedzieli 10:00-18:00. Bilety na konkretną 
godzinę, 10 osób co 15 min. Bilety do kupienia online na bilety.muzeum-
mw.pl i w kasach.
•   ORP Błyskawica od wtorku do niedzieli 10:00-18:00. Ostatnie wejście 
45 min. przed zamknięciem. Bilety do kupienia wyłącznie w kasach.
Więcej na stronie muzeummw.pl

Sąd Rejonowy w Gdyni (Pl. Konstytucji 5) zaprasza na wystawę w sądzie.
Można zobaczyć architektoniczny skarb gdyńskiego modernizmu i za-
chwycić się pięknem detali w budynku i na fotografiach. Wystawa otwarta 
w godzinach pracy sądu (poniedziałek w godz. 8:00-18:00, wtorek-piątek 
w godz. 8:00-15:00) i dostępna do 30 września.

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) za-
prasza na wystawę z okazji Światowego Dnia Osób z Zespołem Downa. 
Joanna Wawiernia, autorka projektu, portretuje osoby z zespołem Downa, 
ukazując ich wrażliwość, siłę i indywidualność. Hasło tegorocznej edycji, 
„JesteśMY w Gdyni”. Wystawę oglądać będzie można do 16 lipca.
Wstęp na wydarzenia wolny.

Statek-muzeum „Dar Pomorza” (Al. Jana Pawła II, Nabrzeże Pomorskie) 
zaprasza na wystawę czasową „Od kandydata do komendanta. Załoga Daru 
Pomorza”. W sezonie wakacyjnym statek-muzeum „Dar Pomorza” jest 
czynny codziennie w godz. 10:00-18:00 ( ostatnie wejście 60 minut przed 
zamknięciem). Bilety: normalny – 35 zł, ulgowy – 25 zł. Dla posiadaczy 
Karty Dużej Rodziny: normalny – 24 zł, ulgowy – 17 zł. Karnet „Statki”: 
„Sołdek” (Gdańsk) i „Dar Pomorza”: normalny – 45 zł, ulgowy – 30 zł.
Więcej na stronie nmm.pl/dar-pomorza.
Rezerwacja wejścia dla grup zorganizowanych: rezerwacje.nmm.pl. 
Szczegóły: zwiedzanie.dar.pomorza@nmm.pl lub pod nr. tel. 453 678 498.

W Gdyńskim Centrum Filmowym (pl. Grunwaldzki 2) można obejrzeć wy-
stawę fotografii „Gdynia Główna” Małgorzaty Szury Piwnik. Wernisażowi 
towarzyszyć będzie muzyka autorstwa Marka Kuczyńskiego. Wystawa 
dostępna będzie do 15 lipca. Wstęp wolny.

Prace młodych twórców powstałe podczas cyklicznych zajęć artystycz-
nych dla młodzieży można obejrzeć w Młodzieżowym Centrum Innowacji 
Społecznych i Designu Wymiennikownia (ul. Kartuska 20B). Wstęp wolny. 

W Muzeum Stanisława Szukalskiego (ul. Orłowska 53) trwa wystawa 
czasowa Michela Henricota „W kręgu przyjaciół”. Wstęp wolny. Ekspozycję 
można oglądać do 9 sierpnia od środy do niedzieli w godz. 11:00-18:00. 
Szczegóły na stronie szukalski-museum.org.
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Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza: 

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza do Konsulatu Kultury (ul. Jana z Kolna 25).

10 lipca o godz. 19:00 – wieczór kabaretowy „Pod kapeluszem” przygotowany przez Bałtycki Teatr 
Różnorodności. Bilety btr.pl.
11 lipca o godz. 19:00 – spektakl impresaryjny „Mayday 2” przygotowany przez Bałtycki Teatr 
Różnorodności. Bilety btr.pl.
12 lipca o godz. 18.00 – spektakl impresaryjny „Stosunki na szczycie” przygotowany przez Bałtycki 
Teatr Różnorodności. Bilety btr.pl
13, 16, 20 i 23 lipca w godz. 17.00-19.30 – Chodźcie na Plac Kaszubski. Organizatorzy zapraszają 
dzieci, młodzież oraz całe rodziny na letnie, popołudniowe zabawy z animatorami. W tym roku 
motywem przewodnim plenerowych aktywności są urodziny Gdyni. Wstęp wolny.
17 lipca o godz. 19.00 – Spektakl impresaryjny „Kłopoty małżeńskie” od Teatru Czwarte Miasto. 
Spektakl, który dla większości widzów stał się nie tylko kultową komedią małżeńską, ale także 
inspiracją do pokochania swojego małżeństwa na nowo. Bilety: 90 zł
18 lipca o godz. 11.00 – Konsulat Grant Point #4: szkolenie z programu „Kultura” z Funduszy Nor-
weskich i EOG. To na szkolenie poświęcone zasadom konkursu, przygotowaniu projektów oraz 
budowaniu międzynarodowych partnerstw. Poznacie cele i priorytety programu, kryteria oceny 
wniosków, dobre praktyki oraz sposoby poszukiwania partnerów zagranicznych. Obowiązują zapisy!
20 lipca o godz. 17.00 – Urodzinowe Gry Miejskie. Trzecia dekada: 1946–1956 / Cisowa. Start: 
Przystań Chylońska 237. Obowiązują zapisy!
20-24 lipca – wydarzenia w ramach Energa Ladies' Jazz Festival 2026. Szczegóły na 7 str. „Ratusza”.

Od 27 lipca do 21 sierpnia potrwa wakacyjna przerwa Konsulatu Kultury. 
Szczegóły, zapisy oraz bilety dostępne są na stronie konsulatkultury.pl.

Klub Marynarki Wojennej

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza:

10 lipca o godz. 17:00 na wernisaż wystawy 
Roberta Widomskiego „Przegląd plakatów”. 
Wystawa czynna do 31 lipca;
Od 13 do 24 lipca, od poniedziałku do piątku 
w godz. 11:00-13:00 na wakacyjne zajęcia pla-
styczne dla dzieci. 
Obowiązują zapisy: i.gadzina@ron.mil.pl.

Dzieje się w bibliotece 

Gdyńskie biblioteki zapraszają na darmowe wydarzenia.

W wakacyjne poniedziałki o godz. 15:00 Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci w wieku 6-11 lat na warsztaty literacko-plastyczne „Kolorowe 
wakacje z bajkami”. 
Zapisy: filianr1@bibliotekagdynia.pl lub tel.: 58 625 08 16.
W wakacyjne poniedziałki o godz. 17:00 Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) zaprasza dzieci w wieku 5-11 lat na zajęcia z robotyki z wyko-
rzystaniem klocków LEGO. 
Zapisy: filianr12@bibliotekagdynia.pl lub tel.: 58 623 00 11.
13 lipca o godz. 17:00 Biblioteka Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) zaprasza na spotkanie tematyczne „Discovering many Italies”. Porozmawiamy 
o Włoszech – z perspektywy znanych miejsc, mniej znanych historii, tradycji i osobowości. Spotkanie odbędzie się w języku angielskim. 
Zapisy: filianr2@bibliotekagdynia.pl lub tel.: 58 661 66 48.
13 lipca o godz. 12:30 Biblioteka Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3) zaprasza dzieci w wieku 6-12 lat na warsztaty z wykorzystaniem klocków LEGO. 
Zapisy: filianr10@bibliotekagdynia.pl lub tel.: 58 622 18 51.
14 lipca o godz. 13:00 Biblioteka Pogórze (ul. Porębskiego 21) zaprasza dzieci w wieku 5-12 lat na warsztaty kreatywne „Reliefowe obrazy na płótnie”. 
Zapisy: filianr4@bibliotekagdynia.pl lub tel.: 58 622 44 43.
15 lipca o godz. 18:00 Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza na spotkanie autorskie z Ignacym Kobarynką, autorem tomiku poetyckiego 
„Inne światy”, inspirowanego grami video. Spotkanie odbędzie się w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki dla dorosłych oraz młodzieżowego DKK „Głodni 
krytycy”. Wstęp wolny. 
18 lipca o godz. 12:00 Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) zaprasza na spacer literacko-przyrodniczy po dzielnicy, który poprowadzi Salcia 
Hałas, autorka takich książek jak „Pieczeń dla Amfy” i „Potop”. Wstęp wolny.
18 lipca w godz. 11:00-16:00 Biblioteka Witomino (ul. Widna 2B) zaprasza młodzież (i nie tylko!) na kolejną edycję minikonwentu „Minicon-chan”, który 
jak zwykle jest przedsmakiem listopadowego Pasja Miniconu. Wśród licznych atrakcji tym razem goście wydarzenia mogą liczyć m. in. na: cosplayową 
prelekcję, mangową czytelnię, warsztaty rysunku, warsztaty kumihimo i strefę relaksu. Wstęp wolny. 
20 lipca o godz. 17:30 Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 10A) zaprasza dzieci od 3 roku życia na spektakl teatralny „Szewczyk Dratewka” w wy-
konaniu Teatru Koperek i Kminek. Wstęp wolny.
20 lipca o godz. 17:30 Biblioteka Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza osoby dorosłe na warsztaty „Wakacyjne przydasie zielarskie”, które popro-
wadzi Fundacja Ziołogród. Podczas warsztatów wspólnie uczestnicy przygotują trzy praktyczne, wakacyjne kosmetyki inspirowane światem roślin. 
Zapisy: wiedza@bibliotekagdynia.pl lub tel.: 58 622 09 00.

Lato w Muzeum Miasta Gdyni

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza w lipcu. 

12 lipca o godz. 14:00 – Gdynia. Dzieło Otwarte. 
Oprowadzanie po wystawie stałej. 
19 lipca o godz. 14:00 – Muzeum od kuchni. 
Oprowadzanie po magazynie sztuki.
25 lipca o godz. 11:00 – Naświetlamy sprawę. 
Warsztaty dla dorosłych z cyjanotypii.
Szczegóły i zapisy na stronie muzeumgdynia.pl.
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Energetyczne czwartki w PPNT

Wydział Energetyki Urzędu Miasta Gdyni zaprasza mieszkańców 
w każdy czwartek w godz. 12:00-18:00 do Pomorskiego Parku 
Naukowo-Technologicznego (Al. Zwycięstwa 96/98, budynek IV, 
Showroom).

Podczas dyżurów specjaliści będą udzielać rad i wsparcia, m.in. w zakresie:
•   programów dotacyjnych w Gdyni – takich jak „Czyste Powietrze” czy 
dotacja miejska. Wymiana starego pieca i nowe okna?  
Da się to zrobić z dofinansowaniem.
•   Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB) – czyli obowiązko-
wej deklaracji dotyczącej źródeł ciepła. 
Najbliższe spotkania: 
16 lipca w godz. 12:00–18:00;
23 lipca w godz. 12:00–18:00.
Kontakt pod nr. tel. 58 527 37 80 lub mailowy: wydz.energetyki@gdynia.pl.

BAZAR Inicjatyw Społecznych

18 lipca w godz. 10:00-16:00 podziemia Miejskich Hal Targowych 
w Gdyni (ul. Wójta Radtkego 36) zamienią się w przestrzeń pełną 
aktywności społecznej, inspiracji i współpracy.

Tego dnia odbędzie się BAZAR Inicjatyw Społecznych – wydarzenie, które 
połączy mieszkańców, organizacje pozarządowe, lokalnych twórców 
i społeczników wokół idei budowania silnej i zaangażowanej wspólnoty.
Sercem wydarzenia będzie targowisko inicjatyw społecznych, podczas 
którego około 50 organizacji pozarządowych z Gdyni zaprezentuje swoją 
działalność. 
Strefa Bazaru NGO obejmie Podziemia Hali Płaskiej, Halę Łukową oraz 
przestrzenie wokół Hali Rybnej. Dodatkowo na terenie kompleksu powsta-
nie Aleja NGOs – wystawa prezentująca wybrane organizacje pozarządowe 
i efekty ich działalności. Dzięki temu odwiedzający będą mogli zobaczyć, 
jak wiele wartościowych inicjatyw powstaje na co dzień w Gdyni. 
Organizatorzy przygotowali także koncert, strefę relaksu, działania ar-
tystyczne oraz strefę gastro. W Hali Łukowej oraz pracowniach Stowa-
rzyszenia Halo Kultura odbędą się warsztaty otwarte dla mieszkańców.
Szczegóły na stronie www.halokultura.org.

Bezpłatne porady obywatelskie

Gdyńskie Biuro Interwencji Obywatelskiej w Gdyni zaprasza do 
skorzystania z bezpłatnych porad. 

Przedstawiciel Stowarzyszenia pełni dyżury w każdy poniedziałek 
w godz. 13:00-15:00 w siedzibie GCOP (ul. 3 Maja 27). 
Bezpłatne doradztwo w sprawach urzędowych, socjalnych i bytowych. 
Szczegóły pod nr. tel. 793 663 703.

Wykłady na 100-lecie

Trwa cykl organizowanych poprzez środowiska akademickie 
wykładów dla mieszkańców.

16 lipca – mgr inż. kpt. ż.w. Dariusz Jellonnek: „Katastrofy morskie. Czy 
można ich uniknąć?“; Uniwersytet Morski w Gdyni, Wydział Nawigacyjny, 
Al. Jana Pawła II 3

23 lipca – dr Patrycja Bałdys, dr Wojciech Ogrodnik (Akademia Marynarki 
Wojennnej): „Miasto spełnione czy niespełnione? Gdynia w perspektywie 
codzienności.“
Gdynia Modernizm Info Box, ul. Świętojańska 3O
30 lipca – dr Ewa Bartuś (Akademia Marynarki Wojennnej): „Czy te oczy 
mogą kłamać. Badania psychofizjologiczne w służbie”; Gdynia Modernizm 
Info Box, ul. Swiętojańska 3O.
Wykłady rozpoczynaja się o godz. 18:00. Wstęp jest bezpłatny.

17-19 lipca odbędzie się Ironman 70.3 Gdynia

Jedno z największych i najbardziej prestiżowych wydarzeń 
triathlonowych w Polsce wraca do Gdyni. 

Zawodnicy rozpoczną rywalizację od pływania w morzu ze startem 
z Plaży Gdynia Śródmieście. Następnie pokonają trasę rowerową pro-
wadzącą przez malownicze tereny Kaszub i okolice Trójmiejskiego Parku 
Krajobrazowego. 
Na zakończenie czeka ich bieg z dopingiem kibiców wzdłuż całej trasy oraz 
efektowny finisz na gdyńskiej plaży.
Komunikaty i informacje o zmianach w organizacji ruchu umieszczone będą 
na stronie organizatora ironmangdynia.pl. oraz www.gdynia.pl, a także 
wzdłuż tras.

Ul. Tetmajera z czasową organizacją ruchu

Na ul. Tetmajera została wprowadzona czasowa organizacja ruchu 
związana z realizacją pierwszego etapu inwestycji deweloperskiej 
obejmującej budowę sieci wodociągowej i kanalizacji deszczowej. 
W miejscu prowadzonych robót jezdnia zostanie zwężona.

Na tym etapie zajęta będzie prawa strona ul. Tetmajera w kierunku ul. 
Ujejskiego, na odcinku od posesji przy ul. Tetmajera 4 do wysokości posesji 
przy ul. Ujejskiego 1. Dodatkowo zamknięte zostaną wloty ulic Ujejskiego 
i Partyzantów do ul. Tetmajera. Pierwszy etap prac potrwa około miesiąca.
Po jego zakończeniu roboty zostaną przeniesione na drugą stronę jezdni 
ul. Tetmajera. Drugi etap rozpocznie się po wakacjach i również potrwa 
około miesiąca.
Przywrócenie stałej organizacji ruchu planowane jest pod koniec 2026 
roku.
Aktualne komunikaty Zarządu Dróg Miejskich w Gdyni dostępne są na 
stronie zdm-gdynia.pl.

„Wakacje z Modernizmem” wracają

„Wakacje z modernizmem” to specjalna formuła letnich 
spacerów architektonicznych Gdyńskiego Szlaku Modernizmu. 
Poszczególnymi trasami chętnych oprowadzają przeszkoleni, 
certyfikowani przewodnicy, w tym badacze historii miasta oraz 
architektury.

Plan spacerów w lipcu:
11 lipca w godz. 10:00-12:30: „Wakacje z Modernizmem – trasa: od marzeń 
do modernizmu nadmorska architektura prestiżu”; miejsce startu: Centrum 
Modernizmu Gdynia InfoBox, ul. Świętojańska 30; wstęp wolny
18 lipca w godz.  10:00-12:30: „Wakacje z Modernizmem – trasa kupiecka 
Abrahama i Kilińskiego”; miejsce startu: Centrum Modernizmu Gdynia 
InfoBox, ul. Świętojańska 30; wstęp wolny.
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Ucz się języka

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni 
przyjmuje zapisy na nowy semestr zajęć 
z j. niemieckiego online z lektorem, dla 
młodzieży i dorosłych, A1, B1+, B2, C1.

Zapisy mailowe tpngdynia@op.pl. 
Formularz zgłoszeniowy w zakładce oferta na 
stronie www.tpngdynia.pl

Weź udział w ankiecie 

Trwa badanie potrzeb osób 
z doświadczeniem migracji w Gdyni.

To pierwszy etap badania, który obejmuje ankie-
tę dotyczącą m.in. usług publicznych, dostępu 
do informacji, pracy, zdrowia, bezpieczeństwa 
i integracji społecznej. W ramach badania należy 
wypełnić anonimową ankietę do 19 lipca. 
Formularz dostępny jest online w pięciu języ-
kach na platformie konsultujemy.gdynia.pl.
Wkrótce ankieta będzie dostępna także w wer-
sji papierowej, m.in. w Miejscu Otwartym (ul. 
Starowiejska 25), Przystaniach Sąsiedzkich, 
bibliotekach, muzeach.

Energa Ladies’ Jazz Festival 2026 

Jedyny w Polsce festiwal kobiet jazzu – Energa Ladies’ Jazz Festival po raz dwudziesty 
drugi odbędzie się w Gdyni. Energa Ladies’ Jazz Festival odbędzie się w dniach 20-26 
lipca. 

W tym roku wystąpią: Anna Maria Jopek & Piotr Wojtasik Quintet, Yvonne Sanchez, Agnieszka 
Wilczyńska, New York Voices featuring Urszula Dudziak, Sonia Bohosiewicz, Stacey Kent, Eliane 
Elias, Stacey Kent z orkiestrą. 
W programie: 
20 lipca, godz. 20:00 – Gdynia, Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) – Anna Maria Jopek & Piotr 
Wojtasik Quintet;
21 lipca, godz. 16:00 – Gdynia, Konsulat Kultury, Grand Prix – 1. finalistka: Józefina Bałdyka;
21 lipca, godz. 17:30 – Gdynia, Konsulat Kultury, Grand Prix – 2. finalistka: Aleksandra Raczyńska;
21 lipca, godz. 20:00 – Wejherowo, Filharmonia Kaszubska (ul. Jana III Sobieskiego 255) – Yvonne 
Sanchez;
22 lipca, godz. 16:00 – Gdynia, Konsulat Kultury, Grand Prix – 3. finalistka: Maja Babyszka;
22 lipca, godz. 17:30 – Gdynia, Konsulat Kultury, Grand Prix – 4. finalistka: Patrycja Zarychta;
23 lipca, godz. 18:00 – Gdynia, Konsulat Kultury – Agnieszka Wilczyńska;
23 lipca, godz. 20:00 – Gdynia, Teatr Muzyczny (Pl. Grunwaldzki 1) – New York Voices featuring 
Urszula Dudziak;
24 lipca, godz. 18:00 – Gdynia, Konsulat Kultury – Sonia Bohosiewicz;
24 lipca, godz. 20:00 – Gdynia, Teatr Muzyczny – Stacey Kent; 
25 lipca, godz. 17:00 – Gdynia, Teatr Muzyczny – Gala Przebojów Szczepanika;
25 lipca, godz. 20:00 – Gdynia, Teatr Muzyczny – Eliane Elias;
26 lipca, godz. 20:00 – Gdynia, Teatr Muzyczny – Stacey Kent z orkiestrą. 

Bilety oraz szczegóły dostępne na stronie www.ladiesjazz.pl.

Koncerty Muzyki Promenadowej

W lipcu rozpocznie się kolejna odsłona Koncertów Muzyki Promenadowej na Kamiennej 
Górze. Wstęp wolny.

W każdą niedzielę lipca o godz. 16:00 będzie można posłuchać muzyki wykonywanej na żywo przez 
profesjonalnych artystów – od piosenki francuskiej i operetki, przez musical, po jazzowe standardy 
i znane melodie filmowe. Miejsce: Amfiteatr plenerowy na Kamiennej Górze. 
W programie:
12 lipca „Całuj… i adieu? Miłosne perypetie z operetki i musicalu”;
19 lipca „Letni karnawał miłości – duety romantyczne”;
26 lipca „Duch Nowego Orleanu – muzyczna podróż z Missisipi do Gdyni”;
Szczegóły na muzykapromenadowa.pl.

Kultury świata na Globaltice 

W lipcu w Parku Kolibki wybrzmią rytmy 
wprost z Finlandii, Japonii, Mauretanii, 
Białorusi, Mali, Pakistanu, Trynidadu 
i Tobago czy Kanady. Organizatorzy 
zapraszają też twórców, społeczników 
i rękodzielników do miasteczka 
społecznego.

W tym roku festiwal odbędzie się w dniach 
17-19 lipca. Muzyczną areną tradycyjnie stanie 
się Park Kolibki. Jak zwykle będzie tu też strefa 
społeczna i rodzinna. Będzie też mozna nabyć 
rękodzieło. 
Miłośnicy festiwalu i wszyscy ci, którzy chcą do-
świadczyć bogactwa muzycznych kultur świata, 
mogą już nabywać bilety i karnety na Globaltikę. 
Są one dostępne na stronie 
globaltica.pl/kup-bilet.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Ogólnopolski Festiwal Teatralny „Pociąg do 
Miasta” edycja XII – Stacja Wspólnotowość, 
odbędzie się w dniach 3-9 sierpnia. 
W tegorocznej edycji wystąpią: Transtopia „Fro-
gshop”, Teatr Ósmego Dnia „ROYBERKI”, Robimy 
Ruch „Meltdown”, Wojciech Furman „Love and 
death, sex and illness”, Fundacja Horyzont Sztu-
ki „Ojcowie”, Teatr Fuzja „AQUA SAPIENS”, Teatr 
Gdynia Główna „Kto zabił w Konitzville”. 
Szczegóły teatrgdyniaglowna.pl, facebook.com/
TeatrGdyniaGlowna.

Place zabaw i miejsca relaksu czekają na mieszkańców

Mieszkańcy mogą już korzystać z nowych miejsc do zabawy, rekreacji i aktywnego 
spędzania czasu. 

Przy ul. Podgórskiej zakończyła się budowa międzypokoleniowego placu sportów i zabawy. To 
inwestycja wybrana przez mieszkańców w Budżecie Obywatelskim, która połączyła potrzeby dzieci, 
rodziców i seniorów.
Międzypokoleniowy plac zabaw na Wzgórzu św. Maksymiliana oddano do użytku – przy ul. 
Biskupa Dominika 29a-33a powstał nowoczesny międzypokoleniowy plac zabaw. Prace budowlane 
zostały zakończone, a Zarząd Dróg Miejskich odebrał inwestycję od wykonawcy. Nowa przestrzeń 
jest już dostępna dla mieszkańców w każdym wieku. Projekt zrealizowano z inicjatywy mieszkańców 
w ramach Budżetu Obywatelskiego.
Leśny teren przy ul. Unruga doczekał się zmian: jeszcze niedawno mieszkańcy wydeptywali tu 
własne ścieżki między drzewami. Dziś mogą korzystać z nowych alejek, urządzeń rekreacyjnych 
i miejsc do odpoczynku. Zakończyła się inwestycja przy ul. Unruga, która powstała dzięki Budżetowi 
Obywatelskiemu oraz wsparciu Rady Dzielnicy Obłuże.
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Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) wprowadza 
letnie oprowadzania skierowane dla indywidualnych zwiedzających, a więc 
głównie dla rodzin z dziećmi. W lipcu i sierpniu 2026 r.: w każdy wtorek 
o godz. 12:00 po Muzeum MW, w każdy piątek o godz. 11:00 po ORP 
Błyskawica
Cena usługi: 10 zł osoba kupująca bilet normalny, 5 zł dzieci i osoby ku-
pujące bilet ulgowy (dzieci powyżej 7. roku życia, poniżej – bezpłatnie). 
Ponadto dla grup kolonijnych mamy w ofercie edukacyjnej ciekawe zajęcia 
plenerowe na terenie muzeum: „Uwaga na krokodyle!” dla dzieci w wieku 
12-15 lat. „Poszukiwacze zaginionych myszek” dla dzieci w wieku 7-10 lat. 
W ofercie oprowadzania po 3 obiektach oraz dużo innych zajęć.  Szczegóły 
na stronie https://muzeummw.pl/category/lekcje.

W wakacje poczuj się w Experymencie… jak ryba w wodzie
Centrum Nauki Experyment (Al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza na wakacyjny 
program „Jak ryba w wodzie” (dzieci 3+ i 7+), realizowany do 30 sierpnia. 
Na odwiedzających czekają interaktywne wystawy, codzienne pokazy 
naukowe, warsztaty rodzinne oraz półkolonie dla dzieci.
Przez całe wakacje Experyment jest otwarty codziennie w godz. 
9:00-19:00.
Na zbliżające się wakacje przygotowano również angażujące pokazy 
naukowe. 
26 lipca o godz. 16:00 na spotkanie „Na grzyby!” w ramach SCIENCE CAFE 
2.0
Grzyby stanowią najbardziej tajemnicze królestwo świata żywego. 
W czasie wykładu nie tylko poznacie mniej znane fakty o grzybach, ale 
też sprawdzicie, jak poszerzać naszą wiedzę na ich temat. Bo w świecie 

grzybów wciąż odkrywamy gatunki, które zaskakują swoją różnorodnością 
oraz zdolnością do zasiedlania nowych środowisk.

Szczegóły dostępne na stronie experyment.gdynia.pl.
bilety w cenie 25 zł i 15 zł z kartą Senior Plus 
10 i 17 lipca o godz. 17:00 na warsztaty dla dorosłych „Roślinne patenty”. 
Czy zastanawialiście się kiedyś, jak kaktus radzi sobie na pustyni albo 
dlaczego pospolite chwasty potrafią przebić się przez beton? Rośliny to 
genialni inżynierowie i chemicy, których właściwości wykorzystujemy dla 
naszych codziennych potrzeb. W każdy piątek po godzinie 15:00 wejdzie-
cie do nas za jedyne 15 zł. Promocyjne bilety do kupienia w kasach.
Szczegóły i bilety na stronie experyment.gdynia.pl.

Wakacje w Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zapowiadają 
się ciekawie i kreatywnie. W lipcu na dzieci i rodziny czeka szereg inspi-
rujących warsztatów.
W programie:
14 lipca, godz. 11:00 – Wyczuwanki – zabawy sensoryczne w Muzeum;
17 lipca, godz. 11:00 – Zależy jak się patrzy – warsztaty malarskie;
18 lipca, godz. 11:00 – Dzieło w budowie – rodzinne warsztaty 
rzeźbiarskie;
24 lipca, godz. 11:00 – Odbijany! – warsztaty z pieczątkowania;
31 lipca, godz. 11:00 – Po prostu – warsztaty z geometrycznej wyklejanki.

Muzeum Emigracji w Gdyni (ul. Polska 1) zaprasza w każdą lipcową 
środę, w godz. 12:00-14:00 do  strefy kreatywnej przy Sali Małego Po-
dróżnika na 1. piętrze. Wstęp bezpłatny, nie obowiązują zapisy. Szczegóły 
na stronie polska1.pl.

Lato w mieście 
Lato w mieście nie musi być nudne. To doskonały moment, by skorzystać z bogatej oferty miejskich atrakcji dla dzieci.

Orłowo żyje kulturą

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza 
na bezpłatne wydarzenia:

12 lipca o godz. 12:00 – Spacer historyczny ze 
Sławomirem Kitowskim pt. „Historia pierw-
szych willi i pensjonatów w Orłowie, część 1”; 
zbiórka pod Domkiem Żeromskiego.
16 lipca o godz. 18:00 – Prezentacja multime-
dialna Sławomira Kitowskiego pt. „90 rocznica 
katastrofy lotniczej RWD-9 gen. Gustawa Or-
licz-Dreszera pod Orłowem” w Domku Żerom-
skiego i złożenie kwiatów pod pomnikiem. 
19 lipca o godz. 12:00 – Spacer historyczny ze 
Sławomirem Kitowskim „Niezwykła historia 
Kolibek, majątku polskiej arystokracji”. Zbiórka 
pod zabytkową stajnią w Kolibkach.
23 lipca o godz. 17:30 - koncert Bernarda 
Dornowskiego i Bogusława Olszonowicza pt. 
„Wielkie Przeboje Czerwonych Gitar”. Tarasy 
przy Domku Żeromskiego, wstęp wolny.
26 lipca o godz. 12:00 – Spacer historyczny ze 
Sławomirem Kitowskim pt. „Historia i zwie-
dzanie zabytkowego pałacu i parku przy ul. 
Folwarcznej w Małym Kacku”. Zbiórka na przy-
stanku przy Sadybie Orłowskiej.

Ponad 38 mln zł unijnego dofinansowania 
na poprawę efektywności energetycznej gdyńskich szkół – cd.

Projektem objęto:
Szkołę Podstawową nr 8 przy ul. Orłowskiej 27/33,
Szkołę Podstawową nr 13 przy ul. Halickiej 8,
Szkołę Podstawową nr 26 przy ul. Tatrzańskiej 40,
Szkołę Podstawową nr 51 przy ul. Słowackiego 53,
Szkołę Podstawową nr 44 przy ul. Sucharskiego 10,
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 przy ul. Chwaszczyńskiej 26.

W ramach inwestycji zostaną m.in. ocieplone ściany, dachy i stropy, wymienione okna i drzwi oraz 
zmodernizowane systemy ogrzewania. W szkołach pojawi się także energooszczędne oświetlenie 
LED, instalacje fotowoltaiczne i systemy zarządzania energią, które pozwolą efektywniej wyko-
rzystywać energię. Projekt obejmuje również dostosowanie budynków do potrzeb osób z niepeł-
nosprawnościami, poprawę bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz rozwiązania zwiększające 
odporność obiektów na skutki zmian klimatu.

Projekt uzyskał dofinansowanie z programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027, w ramach 
Działania 2.2. Efektywność energetyczna – ZIT na terenie obszaru metropolitalnego.
Wartość projektu: 55 925 150,92 zł
Koszty kwalifikowalne: 45 209 295,30 zł
Dofinansowanie z Funduszy Europejskich: 38 427 901 zł
Poziom dofinansowania: 85% kosztów kwalifikowalnych
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Kibicuj Arce Gdynia 
w kolejnym sezonie

Arka Gdynia rozpoczyna sprzedaż 
karnetów na sezon 2026/2027.

Wystartowała otwarta sprzedaż na cały sezon.
Zakup dla każdego możliwy będzie na wszystkie 
dostępne miejsca. 
Przy zakupie dostępne są dwie formy karnetu: 
elektroniczna oraz plastikowa (dodatkowo 
płatna 15 zł). 
Z poziomu konta kibica możliwa jest tylko jedna 
zmiana miejsca na wybrany mecz. Zmiana miej-
sca jest możliwa do dnia poprzedzającego mecz. 

Szczegóły na www.arka.gdynia.pl.

Czwartkowe spacery 
z przewodnikami

Koło Przewodników PTTK w Gdyni im. 
Kazimierza Małkowskiego zaprasza 
na nieodpłatne wakacyjne „spacery 
czwartkowe”.Każdy spacer rozpoczyna się 
o godz. 16:30 i potrwa około 1,5 godziny.

16 lipca – „Poznajemy Oksywie” – start: kościół 
pw. św. Michała Archanioła na Oksywiu, ul. Płk. 
Dąbka 1.
23 lipca – „Pieniądze, przemytnicy i panny lek-
kich obyczajów” – start: Pomnik Ofiar Grudnia 
1970 przy Stacji SKM Gdynia-Stocznia.
30 lipca – „Co słychać w Śródmieściu?” – start: 
Pomnik Polski Morskiej na Skwerze Kościuszki.
6 sierpnia – „Najpopularniejsze letnisko mię-
dzywojennej Polski” – start: Orłowo, na tyłach 
stacji paliw przy Galerii Klif.
13 sierpnia – „Architektura Gdyni w piguł-
ce” – start: Plac Gdynian Wysiedlonych.
20 sierpnia – „Trochę Gdyni miejskiej i trochę 
wiejskiej” – start: Plac Gdynian Wysiedlonych.
Szczegóły na stronie facebook.com/przewod-
nicy.gdynia.

Bezpłatne zajęcia Nordic Walking

Fundacja Ruch i Życie w Gdyni zaprasza do 
udziału w bezpłatnych zajęciach.

Trasa po lesie trwa ok. 2 godzin. Tempo dostoso-
wane do grupy. Nie trzeba mieć kijków, można 
iść bez. 
Zajęcia w dwóch lokalizacjach:
Gdynia Wielki Kack-Fikakowo, start o godz. 
18:15 we wtorki, ul. Źródła Marii 45,
Gdynia Leszczynki, start o godz. 18:00, ul. Pel-
plińska 2 (w pobliżu cmentarza Leszczynki).

Sukcesy pływaków Gdynia Masters 

Zawodnicy Grupy Pływackiej Gdynia Masters osiągnęli doskonałe wyniki na czerwcowych 
Mistrzostwach Polski Masters w Lublinie organizowanych przez Polski Związek Pływacki. 

Trzy dni zmagań pozwoliły sprawdzić się na wielu dystansach indywidualnie i w sztafetach. 14 
zawodników (5 kobiet i 9 mężczyzn) Gdynia Masters zdobyło łącznie 49 medali (16 złotych, 18 
srebrnych i 15 brązowych) zajmując miejsce w TOP 10 (7.) na ok. 60 klubów. Imponujący sukces 
odniosła zawodniczka Grażyna Heisler, zdobywając 5 złotych medali indywidualnie, 3 złote i 1 
srebrny w sztafecie i zajmując 3. miejsce ogólnej klasyfikacji medalowej kobiet. Wśród mężczyzn 
Dariusz Gorbaczow zdobył 3 medale złote i 2 srebrne medale indywidualnie oraz 2 złote i 1 srebrny 
w sztafecie. Najbardziej doświadczonym zawodnikiem Gdynia Masters jest Andrzej Skwarło, a jego 
osiągnięcia to 2 medale złote, 2 srebrne i 1 brąz. 
Gratulacje!
Grupa Pływacka Gdynia Masters zaprasza do wspólnego pływania w klubie również w wodach 
otwartych i zimowym pływaniu ekstremalnym. Kontakt pod nr. tel. 891 405 042 lub mailowy: 
kasiiamysiak@gmail.com.

„Gdynia w kwiatach” w specjalnej odsłonie na 100-lecie miasta

Przed nami 32. edycja „Gdyni w kwiatach”, popularnego konkursu, w którym mogą 
wziąć udział właściciele posesji, balkonów, ale też wspólnoty mieszkaniowe, firmy 
oraz instytucje, które kreują otaczającą nas przestrzeń. W tym roku, z okazji jubileuszu 
100-lecia Gdyni, przyznana zostanie nagroda specjalna dla kompozycji najciekawiej 
nawiązującej do nadmorskiego charakteru miasta.

 
„Gdynia w kwiatach” to konkurs dla tych, którzy pragną podzielić się efektem swoich wysiłków, 
pomysłami oraz zaangażowaniem w kreowanie swojego otoczenia. Mogą w nim wziąć udział wła-
ściciele, wspólnoty, firmy oraz instytucje. Chodzi o to, aby mieszkańcy zaprezentowali umiejętności 
w tworzeniu zielonej oazy w swoim otoczeniu, a co za tym idzie – wpłynęli na poprawę estetyki 
miasta.

Tradycyjnie swoje aranżacje można zgłosić w 1 z czterech kategorii:
1) zewnętrzne części budynków jednorodzinnych;
2) zewnętrzne przyziemne części budynków wielorodzinnych (np. parterowe ogródki przydomowe, 
patio, dziedzińce, drogi dojazdowe itp.);
3) nadziemne części budynków wielorodzinnych (np. balkony, dachy, okna, loggie, itp.);
4) zewnętrzne części budynków użytku publicznego.
Atutem branym pod uwagę w tym roku będą kompozycje inspirowane hasłem „100 lat zielonej 
Gdyni – nadmorski klimat miasta” – nawiązujące do historii Gdyni, modernizmu, nadmorskiego 
charakteru oraz miejskiej zieleni. Komisja przyzna dodatkowe punkty za dobór roślin, kolorystykę, 
materiały i elementy dekoracyjne inspirowane morzem oraz modernistyczną estetyką.
Dodatkowym atutem w tym roku jest próba stworzenia ogrodu zwiększającego bioróżnorodność, 
charakteryzującego się roślinami miododajnymi, kolorem i swobodnym układem.
Zgłoszenia przyjmowane są na kuponach wydrukowanych w biuletynie „Ratusz” (na str. 11 „Ratusza”) 
lub na formularzu ze str. gdynia.pl wysłanym drogą elektroniczną. Do tego należy dołączyć zdjęcia 
zielonej aranżacji (o rozdzielczości maksimum 2480x3508 pikseli).
Każdy zgłaszany do konkursu obiekt musi być sfotografowany przez właściciela. Fotografie powinny 
być kolorowe, wydrukowane na papierze wielkości maksymalnie A4 (210x297 mm) w liczbie do 
czterech sztuk.
Kupony wraz ze zdjęciami można składać:
• w siedzibie Wydziału Ogrodnika Miasta: Al. Zwycięstwa 291 A;
• w kancelarii ogólnej Urzędu Miasta Gdyni: Al. Marszałka Piłsudskiego 52/54;
• wysłać pocztą na adres: Wydział Ogrodnika Miasta, Al. Zwycięstwa 291 A, 81-525 Gdynia;
• wysłać mailem na adres gdyniawkwiatach@gdynia.pl.
Regulamin zostanie opublikowany w kolejnym numerze „Ratusza”, który ukaże się 24 lipca. Dostępny 
jest także na stronie gdynia.pl.
Termin składania kuponów oraz zgłoszeń drogą elektroniczną upływa 24 sierpnia 2026 r.
Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi we wrześniu na wydarzeniu „Dary Ziemi".
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KUPON: ZGŁOSZENIE UDZIAŁU W KONKURSIE „GDYNIA W KWIATACH 2026”

................................................................................................................................…
Imię i nazwisko zgłaszającego

………………………………………………………………………………………………..
Nazwa wspólnoty, spółdzielni, instytucji przystępującej do konkursu
(jeśli dotyczy)

...............................................................................................................................…. 
Adres, dzielnica, nr telefonu

OŚWIADCZENIA I ZGODY 
Deklaruję udział w konkursie w następującej kategorii (właściwe podkreślić): 
A. Zewnętrzne części budynków jednorodzinnych; 
B. Zewnętrzne przyziemne części budynków wielorodzinnych (np. parterowe ogródki przydomowe, patio, dziedzińce, drogi dojazdowe itp.); 
C. Nadziemne części budynków wielorodzinnych (np. balkony, dachy, okna itp.)
D. Zewnętrzne części budynków użytku publicznego.
Oświadczam, że zapoznałem/łam się z treścią Regulaminu konkursu „Gdynia w kwiatach 2026” i akceptuję jego warunki.
Oświadczam, że zostałam/em poinformowany o konieczności dostarczenia numeru konta bankowego w przypadku otrzymania nagrody finansowej za 
zgłoszoną aranżację. Szczegółowe informacje związane z przetwarzaniem danych osobowych w przypadku otrzymania nagrody finansowej zostaną 
przekazane laureatowi w momencie podania danych niezbędnych do jej wypłacenia.

……………………...............................................
Data i podpis osoby zgłaszającej

Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych
Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Prezydent Miasta Gdyni, z siedzibą przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia. 
Dane osobowe będą przetwarzane w celu i zakresie niezbędnym do przeprowadzenia konkursu ‘Gdynia w kwiatach 2025’ oraz promocji Miasta Gdyni 
za sprawą publikacji informacji o realizacji i wynikach konkursu na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej RODO) w związku przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym. W przypadku wyrażenia zgody na rozpowszechnianie wizerunku oraz publikację danych osobowych, podstawą przetwarzania będzie art. 6 
ust 1 lit a RODO (tj. zgoda).
Zgodnie z RODO przysługują Pani/Panu następujące prawa: prawo dostępu do Twoich danych, w tym uzyskania kopii danych, prawo żądania sprostowania 
danych, prawo do ograniczenia przetwarzania danych lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, prawo do usunięcia danych (w określonych 
sytuacjach), prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych, cofnięcia zgody na przetwarzanie danych 
(w zakresie w jakim zgoda była wyrażona).
Więcej informacji na temat przetwarzania danych osobowych znajduje się w pkt. VII Regulaminu konkursu ‘Gdynia w kwiatach 2026’.

OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY NA ROZPOWSZECHNIANIE WIZERUNKU 
Wyrażam / nie wyrażam* (niepotrzebne skreślić) zgodę(y) na rozpowszechnianie mojego wizerunku w publikacjach w formie tradycyjnej i elektronicznej 
związanych z konkursem ‘Gdynia w kwiatach 2026’, na stronach internetowych Gminy Miasta Gdyni, mediach społecznościowych (np. Facebook, 
platforma X) oraz innych oficjalnych publikacjach w celach promocji Miasta Gdyni oraz zachowań i postaw proekologicznych wśród mieszkańców na 
podstawie art. 81 ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych.

Data: Gdynia, ……………… 2026 r i podpis: ................................................................................................................

OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY NA PUBLIKACJĘ DANYCH OSOBOWYCH
Wyrażam / nie wyrażam* zgodę(y) na publikację moich danych osobowych w zakresie imienia, nazwiska oraz wizerunku na stronie internetowej www.
gdynia.pl; ’Ratuszu’ oraz platformach Facebook oraz X w celach promocji Miasta Gdyni oraz zachowań i postaw proekologicznych wśród mieszkańców.

Data: Gdynia, ……………… 2026 r i podpis: ................................................................................................................

www.gdynia.plŚledź nas w sieci.  Ig: gdynia_official  |  Fb: Gdynia  |  X: MiastoGdynia11



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1640 Gdynia, 10-23 lipca 2026 roku

PROFILAKTYKA

Bezpłatne badanie słuchu

Poradnia Słuchu i Oddechu (ul. Morska 9A) 
zaprasza na bezpłatne badania słuchu oraz 
zabiegi inhalacyjne AMSA.

Rejestracja pod nr. tel. 505 371 165.

Firma Mat-Słuch zaprasza na 
bezpłatne badania słuchu:

•  w Przychodni „U Źródła Marii” (ul. G. 
Zapolskiej 1A), 
•  w Przychodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. 
Sucharskiego 2). 
Rejestracja pod nr. tel. 608 045 554.

Bezpłatna mammografia

LUX MED Diagnostyka zaprasza na 
bezpłatne badania mammograficzne 
w technologii cyfrowej w ramach 
Programu Profilaktyki Raka Piersi 
finansowanego przez NFZ.

Mobilna pracownia mammograficzna LUX MED 
będzie dostępna przy Centrum Handlowym 
Riviera, ul. Kazimierza Górskiego 2:
27 lipca w godz. 10:00-17:00;
28 lipca w godz. 9:00-16:00.
Rejestracja pod nr. tel. 22 880 90 80 (*3), 58 666 
24 44, przez formularz elektroniczny https://
www.luxmed.pl/dla-pacjenta/uslugi/diagno-
styka/formularz-nfz-mammografia lub poprzez 
Internetowe Konto Pacjenta.

Bądź rodziną zastępczą

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej (ul. Abra-
hama 55) poszukuje kandydatów na rodziny zastępcze niezawodowe, zawodowe, zawodowe 
specjalistyczne, zawodowe pełniące funkcje pogotowia rodzinnego oraz prowadzących RDD.  
Szczegóły w siedzibie lub pod nr. tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Gdyńska fundacja z nowymi 
projektami dzięki programowi 
Erasmus+

Gdyńska organizacja pozarządowa 
Fundacja Inthinknity od 2024 roku 
posiada akredytację w sektorze Edukacja 
dorosłych programu Erasmus+. 

Od czerwca 2024 r. do sierpnia 2025 r. Fun-
dacja Inthinknity zorganizowała 5 grupowych 
wyjazdów dla słuchaczy w wieku senioralnym, 
m.in. z Gdyni. W ramach tegorocznego projektu 
akredytowanego organizacja otrzymała dofinan-
sowanie w wys. 96 475 euro. Środki te zostaną 
przeznaczone na organizację 2 wyjazdów dla 42 
słuchaczy w wieku senioralnym.
Działanie finansowane ze środków Unii Europej-
skiej w ramach programu Erasmus+(Erasmus+ 
Edukacja dorosłych).
Kontakt i szczegóły na stronie inthinknity.com.

Znajdź wsparcie w grupie – Jedzenioholicy

Anonimowi Jedzenioholicy spotykają się w czwartki o godz. 18:00 w Klubie Krokus na 
tyłach Centrum Zdrowia Psychicznego (ul. Traugutta 9). 

W 1. czwartek miesiąca mityng otwarty – można przyjść i nie trzeba utożsamiać się z problemem. 
Więcej informacji: anonimowijedzenioholicy.org

Jak pomóc w kryzysie emocjonalnym – szkolenie

Centrum Samopomocy w Gdyni, Polskie Towarzystwo Programów Zdrowotnych 
i Pomorska Koalicja na Rzecz Zdrowia Psychicznego zapraszają w dniach 21-22 lipca na 
szkolenie z programu Self-Help+ w Gdyni.

Szkolenie przygotowuje do samodzielnego prowadzenia kursu Self-Help Plus w społecznościach 
lokalnych. Program SH+ to interwencja psychologiczna opracowana przez Światową Organizację 
Zdrowia (WHO) ukierunkowana na radzenie sobie ze stresem oraz wzmocnienie dobrostanu psychicz-
nego. Uczestnicy dowiedzą się, w jaki sposób mogą nieść pomoc osobom w kryzysie emocjonalnym, 
między innymi dzięki technice uważności (mindfulness).
Uczestnicy otrzymają certyfikat ukończenia szkolenia i wsparcie w samodzielnym prowadzeniem 
kursu w społecznościach lokalnych.
 
Kurs zakończony certyfikatem poprowadzą facylitatorzy z Polskiego Towarzystwa Programów Zdro-
wotnych w dniach 21-22 lipca w godz. 8:00-16:00 w Ogrodzie Bez Pośpiechu (ul. Bernadowska 15A).
 
By wziąć udział w szkoleniu, należy przesłać do 13 lipca formularz zgłoszeniowy: https://forms.
gle/FZDqcLMbZGXJqmfa7. Więcej informacji: https://ambasadorzyzdrowia.lovable.app/uczestnicy.
Przedsięwzięcie dofinansowane przez Zarząd Województwa Pomorskiego w ramach zadania pu-
blicznego z zakresu ochrony i promocji zdrowia.

Oddział Kardiologii i Chorób Wewnętrznych Szpitala św. Wincentego 
a Paulo już po modernizacji – cd.

Choroby układu sercowo-naczyniowego pozostają najczęstszą przyczyną zgonów w Polsce. Odpo-
wiedzią na rosnące potrzeby zdrowotne społeczeństwa są inwestycje w nowoczesną diagnostykę 
i leczenie, realizowane dzięki środkom z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. 
Jedną z nich jest właśnie modernizacja Oddziału Kardiologii i Chorób Wewnętrznych oraz utworzenie 
nowoczesnej pracowni tomografii komputerowej serca w Szpitalu św. Wincentego a Paulo w Gdyni.
W ramach inwestycji oddział został również doposażony w nowoczesną aparaturę medyczną, 
obejmującą m.in. system telemetrycznego monitorowania pacjentów, centrale monitorujące i kardio-
monitory, wysokiej klasy przenośne echokardiografy, aparaty do echokardiografii przezprzełykowej, 
aparat do kontrapulsacji aortalnej, holter EKG, holter ciśnieniowy, pompy infuzyjne, nowoczesne 
łóżka szpitalne oraz wiele innych urządzeń wspierających diagnostykę i leczenie pacjentów kardiolo-
gicznych. Zakupione wyposażenie zwiększa bezpieczeństwo pacjentów, usprawnia pracę personelu 
i pozwala prowadzić diagnostykę oraz leczenie zgodnie z najwyższymi współczesnymi standardami.
Inwestycję zrealizowano w ramach projektu „Poprawa efektywności i jakości leczenia chorób 
sercowo-naczyniowych w Szpitalach Pomorskich Sp. z o.o. poprzez modernizację infrastruktury 
i doposażenie placówek w Gdyni i Wejherowie”, którego łączna wartość wynosi 33 633 026,01 zł, 
z czego 30 000 000 zł stanowi dofinansowanie ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwięk-
szania Odporności. Wartość inwestycji zrealizowanej w Szpitalu św. Wincentego a Paulo w Gdyni 
wyniosła 20 505 415,31 zł, w tym 17 971 543,60 zł stanowiło dofinansowanie z KPO.
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Lato w pełni, a mieszkańców czeka wiele 
wydarzeń w dzielnicach.

Kino dzielnicowe
Tegoroczna edycja wydarzenia „Kino Dzielni-
cowe #wGdyni” to aż 56 bezpłatnych pokazów 
filmowych w gdyńskich dzielnicach.
10 lipca o godz. 21:30 – pokaz filmu „Tajny 
Agent” – Wzgórze Św. Maksymiliana, teren ze-
wnętrzny SP nr 23 przy ul. Grottgera 19; 
 
10 lipca o godz. 21:30 – pokaz filmu „Mamma 
Mia!” – Oksywie, ul. Osada Rybacka (polana przy 
wejściu na plaże nr 4);

10 lipca o godz. 21:30 – pokaz filmu „Piep*zyć 
Mickiewicza 3” – Cisowa, boisko „Skórki” przy 
ul. Chylońskiej 237; 

11 lipca o godz. 21:30 – „Chopin, Chopin!”– Ob-
łuże, Skwer im. I. Kwiatkowskiej (przy stawku);

11 lipca o godz. 21:30 – pokaz filmu „Mój pies 
Artur” – Pustki Cisowskie-Demptowo, boisko 
Szkoły Podstawowej nr 16 przy ul. Chabrowej 43; 

18 lipca o godz. 21:30 – pokaz filmu „Wielka 
Mała Koza” – Obłuże, Skwer im. I. Kwiatkow-
skiej (przy stawku);

18 lipca o godz. 21:30 – pokaz filmu „Gre-
ase” – Oksywie, ul. Osada Rybacka (polana przy 
wejściu na plaże nr 4); 

 Plenerowe Teatry Letnie w Dzielnicach
11 lipca o godz. 16:00, Działki Leśne, teren SP nr 
26 przy ul. Tatrzańskiej 40 – spektakl dla dzieci 
,,Pchła Szachrajka” Teatru Czwarte Miasto

 Koncerty
12 lipca o godz. 18:00, Redłowo, Ośrodek „Ra-
zem nad morzem” przy Skwerze między ulicami 
Cylkowskiego, Powstania Wielkopolskiego 
i Boh. Starówki Warszawskiej: Ogródki Dźwię-
kowe – wystąpi FIDA;

18 lipca o godz. 20:30–22:30, Dąbrowa, Leśna 
Polana przy ul. Szafranowej: muzyka na żywo 
przy ognisku – wystąpi Kamil Haraś.

Spacery
13 lipca o godz. 17:00, start: plac przy Kościele, 
Parafia pw. Św. Andrzeja Boboli w Gdyni – Spa-
cery po Obłużu z Michałem Miegoniem: „Obłu-
żański las i jego tajemnice”;

19 lipca o godz. 10:00, start: Lidl (ul. Morska 
116): Spacery z cyklu „Poznaj swoją dzielnicę –  
Grabówek”: Archi-Spacer – „Kolonie robotnicze 
Grabówka”; prowadzący – Jarek Kaczmarczyk 
(Gdyński Szlak Modernizmu).

Pchle Targi:
27 czerwca w godz. 10:00-14:00, Pustki Ci-
sowskie-Demptowo, boisko SP nr 16 przy ul. 
Chabrowej 43;
27 czerwca w godz. 9:30-13:00, Karwiny, ZSP nr 
2, ul. Staffa 10 (boisko do koszykówki).

DZIEJE SIĘ W DZIELNICACH

Świetne wyniki międzynarodowych maturzystów i maturzystek 
gdyńskiej „Trójki”

Znamy wyniki matury międzynarodowej w III Liceum Ogólnokształcącym z Oddziałami 
Dwujęzycznymi w Gdyni. Zdali wszyscy, wyniki są rewelacyjne – poinformował dyrektor. 
Matura międzynarodowa była organizowana w naszym mieście już po raz 32.

III Liceum Ogólnokształcącego im. Marynarki Wojennej RP w Gdyni to jedna z dwóch najstarszych 
polskich szkół IBO, w której w 1995 roku przeprowadzono pierwsze w historii polskiego systemu 
oświatowego międzynarodowe egzaminy dojrzałości. 
Wybitne wyniki na międzynarodowej maturze (cały egzamin) w 2026 roku w gdyńskiej Trójce 
uzyskali: Artur Skamaj – 45/45, Nina Ziemianowicz – 45/45, Kornelia Wieczorek – 44/45. 
Wysokie wyniki osiągnęli także: Gaia Di Marco – 43/45, Sonia Klaus – 43/45, Kiara Stem-
pień – 43/45, Zofia Szaciłło – 43/45, Julia Madeja – 42/45, Szymon Paśko – 42/45, Lena Wesołow-
ska – 42/45, Pola Cel – 41/45, Dominika Sikorska – 41/45, Antonina Bartczak – 40/45, Franciszek 
Kuberka – 40/45, Natalia Mierzejewska – 40/45, Alex Petit – 40/45, Anna Tomczak – 40/45, 
Agnieszka Wałdoch – 40/45, Zofia Zagórska – 40/45.
Większość absolwentek i absolwentów z klas IBO w III LO w Gdyni kontynuuje swoją edukację 
na renomowanych uczelniach w Polsce (Warszawa, Kraków, Trójmiasto, Wrocław, Poznań) i poza 
granicami kraju (Edynburg, Londyn, Oxford, Cambridge, Sorbona, Brema, Berlin, Madryt, Maastricht, 
Utrecht, Rotterdam, Kopenhaga, Seul, Sapporo, Hong Kong, Dubaj, Kair).

Kilkunastu z nich, z uwagi na świetnie zdane egzaminy SAT oraz inne osiągnięcia szkolne (np. 
w olimpiadach naukowych), otrzymało stypendia naukowe warte ponad 45 000 USD z takich uczelni 
amerykańskich jak: MIT – Massachussetts Institute of Technology (takie stypendia otrzymało już 
pięć absolwentek i jeden były uczeń z III LO w Gdyni), Harvard, Yale, Columbia University, Cornell 
College, Chicago University, Brown College.

Program matury międzynarodowej jest koordynowany i nadzorowany przez Organizację Matury 
Międzynarodowej – International Baccalaureate Organization (IBO) utworzoną w 1968 w Genewie 
(Szwajcaria).
Gratulacje!

GDYNIA EDUKACYJNA

Znamy wyniki egzaminów 
ósmoklasisty. Gdynia znacznie 
powyżej średniej

Tegoroczne absolwentki i absolwenci 
otrzymali w piątek, 3 lipca wyniki 
egzaminów, które pisali na zakończenie 
szkoły podstawowej. To wyjątkowy 
egzamin, bo choć zdają go wszyscy, 
którzy do niego przystępują, jego wyniki 
mają bardzo duże znaczenie – decydują 
o przyjęciu do szkoły ponadpodstawowej.

Jeżeli chodzi o Gdynianki i Gdynian, mamy powo-
dy do dumy: nasze średnie wyniki po raz kolejny 
okazały się wyższe od średniej województwa 
i kraju. Szczegółowe wyniki można znaleźć 
na stronie Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej 
w Gdańsku.

Do egzaminu z języka polskiego przystąpiło1851 
absolwentek i absolwentów.
Do egzaminu z matematyki przystąpiło 1854 
absolwentek i absolwentów.
Do egzaminu z języka angielskiego przystąpiło 
2011 absolwentek i absolwentów.

Uczniowie dostarczyli już dokumenty do szkół 
pierwszego wyboru. 15 lipca do godz. 15:00 
ogłoszone zostaną listy kandydatów zakwali-
fikowanych i niezakwalifikowanych.
Powodzenia!
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Dyżury radnych miasta

Mieszkańcy Gdyni mają możliwość 
bezpośredniego kontaktu z radnymi Rady 
Miasta poprzez umawianie indywidualnych 
spotkań. 

W okresie wakacyjnym (lipiec-sierpień), kontakt 
z radnymi może być ograniczony ze względu na 
przerwę wakacyjną. Aktualne informacje doty-
czące dyżurów dostępne są w Biurze Rady Mia-
sta Gdyni: brm@gdynia.pl, nr tel. 58 527 20 86.

Prezydent Miasta Gdyni

starosta wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) i na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip oraz https://
uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ wykazu Nr 26/2026 nieruchomości stanowiącej własność 
Skarbu Państwa położonej w Gdyni w pobliżu ul. Przemyskiej, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako 
działki nr 993 i 992 obręb nr 0019 Mały Kack, obejmującego część ww. działek o łącznej powierzchni 192 m2, dla 
ktorych prowadzona jest księga wieczysta nr GD1Y/00017310/6, do oddania w dzierżawę, na czas oznaczony – 3 
lata,  z przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu w formie zieleni oraz ogrodzenia terenu płotem panelowym 
w pełni demontowalnym. 
Wykaz opublikowany został na okres 21 dni – od 10.07.2026 r. – który upływa 31.07.2026 r.

Prezydent Miasta Gdyni

Informuje o ogłoszonym przetargu ustnym ograniczonym do właścicieli i użytkowników wieczystych nieruchomości 
przyległych na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni.
 
Przetarg odbędzie się 4 września 2026 r. o godzinie 10.00, w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni przy Al. Marsz. J. 
Piłsudskiego 52/54. Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank  Polski S.A. 
nr 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 w terminie do 24 sierpnia 2026 r. Za dzień wpłaty wadium uznaje się 
dzień zaksięgowania kwoty na rachunku gminy. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna 
z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości 
nie są obciążone hipotecznie. 
Przetarg jest ograniczony do właścicieli i użytkowników wieczystych nieruchomości przyległych do nie-
ruchomości będących przedmiotem przetargu, położonych w Gdyni przy ul. Sanockiej 12, Św. Mikołaja i ul. 
Waszyngtona 16a. 
Warunkami uczestnictwa w przetargu ustnym ograniczonym są: 
1) złożenie pisemnego zgłoszenia uczestnictwa w przetargu, 
2) złożenie oświadczenia o posiadaniu tytułu prawnego w postaci prawa własności
/użytkowania wieczystego lub współwłasności/współużytkowania wieczystego nieruchomości przyległej do 
przedmiotowej nieruchomości,
3) złożenie podpisanej Klauzuli informacyjnej RODO dla uczestników przetargu na zbycie nieruchomości

Termin zgłoszenia uczestnictwa w przetargu wyznacza się do 24 sierpnia 2026 roku do godz. 16.00. Pisemne 
zgłoszenie uczestnictwa w przetargu wraz z dowodami potwierdzającymi spełnienie warunków uczestnictwa 
w przetargu należy złożyć w zamkniętej kopercie z umieszczonym na niej napisem: „Wydział Gospodarki Nieru-
chomościami i Geodezji, Przetarg ustny ograniczony w dniu 4 września 2026 r.” w punkcie kancelaryjno-infor-
macyjnym przy Sali Obsługi Mieszkańców (hol główny, parter) w godz. 7.00-16.00 lub w całodobowej wrzutni na 
dokumenty usytuowanej w ścianie budynku urzędu od ulicy Bema. 
Komisja przetargowa po sprawdzeniu dowodów spełnienia warunków uczestnictwa w przetargu, dokona kwalifika-
cji osób, które będą mogły uczestniczyć w przetargu ustnym ograniczonym poprzez wywieszenie 1 września 2026 
roku o godz. 14:00, listy osób zakwalifikowanych na stornach internetowych tut. Urzędu: Biuletynie Informacji 
Publicznej (www.bip.um.gdynia.pl), na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń (www.eto.um.gdynia.pl), i na stronie 
internetowej www.investgdynia.pl, jako załącznik do przedmiotowego przetargu. 
Druki zgłoszenia uczestnictwa w przetargu ustnym ograniczonym, druki oświadczenia o posiadaniu prawa 
własności/użytkowania wieczystego do nieruchomości oraz Klazule  RODO dostępne są na stronie internetowej 
www.investgdynia.pl po wyszukaniu informacji o danej nieruchomości.
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się na portalu internetowym www.infopublikator.pl 29 czerwca 2026 r. 
Pełna treść ogłoszenia o przetargu została opublikowana na stronach internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.
bip.um.gdynia.pl, www.eto.um.gdynia.pl oraz www.investgdynia.pl.
 Informacje dot. przetargu oraz sprzedawanych nieruchomości można uzyskać na stronie internetowej: www.
investgdynia.pl. lub dzwoniąc na numery telefonów: 58 527 25 02, 58 527 25 44, 58 527 25 45, 58 527 25 46.

Prezydent Miasta Gdyni

starosta wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) i na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip oraz https://
uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ wykazu Nr 29/2026 nieruchomości Skarbu Państwa położonej 
w Gdyni, stanowiącej działkę 3 483 o pow. 179 m2, obręb 0010 Chylonia w Gdyni, przeznaczonej do dzierżawy na 
okres 3 lat, z przeznaczeniem na zieleń urządzoną oraz schody.
Wykaz opublikowany został dnia 10.07.2026r. na okres 21 dni, który upływa z dniem 31.07.2026r.

starosta wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) i na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip oraz 
https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ wykazu Nr 28/2026 nieruchomości Skarbu Państwa 
położonej  w Gdyni, stanowiącej część działki 1637 o pow. 1 m2 i część działki 1638/2 o pow. 1 m2, obręb 0019 
Mały Kack w Gdyni, przeznaczonej do dzierżawy na czas oznaczony do 31.12.2027 r., z przeznaczeniem na garaż. 

Wykaz opublikowany został dnia 10.07.2026r. na okres 21 dni, który upływa z dniem 31.07.2026r.

Dzienny Oddział Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu wspiera

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień 
(ul. Reja 2a) zaprasza osoby z trudnością 
w utrzymywaniu abstynencji od alkoholu 
do skorzystania z oferty terapeutycznej 
Dziennego Oddziału Terapii Uzależnienia 
od Alkoholu. 

Z oferty Oddziału mogą również skorzystać 
osoby mające problem z kilkoma substancjami, 
bądź hazardem. Program terapeutyczny trwa 
8 tygodni. Uczestnik może na ten czas uzyskać 
zwolnienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psychoterapię 
grupową, indywidualną, zajęcia edukacyjno- 
informacyjne oraz różnego rodzaju treningi 
umiejętności i warsztaty. Terapia w Dziennym 
Oddziale umożliwia kontynuowanie leczenia 
w kolejnych etapach terapii w Poradni.
Zgłoszenie się do Dziennego Oddziału jest po-
przedzone konsultacją terapeutyczną. Rejestra-
cja na konsultacje diagnostyczne realizowane 
od poniedziałku do czwartku odbywa się od 
godziny 17:00 na następny dzień, a na konsul-
tacje realizowane w poniedziałek – od godziny 
7:30 na bieżący dzień. Rejestracja odbywa się 
telefonicznie. 
Szczegółowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu: 58 621 61 35 oraz na stronie 
internetowej: www.opitu.pl

GiK Gry i Kultura

18 lipca w godz. 12:00-18:00 i 19 lipca 
w godz. 12:00-18:00 odbędzie się GiK, 
czyli Gry i Kultura. 

W programie: strefa gier Retro i Arcade oraz 
nowości, spotkania z ciekawymi Gikami, popkul-
tura w jednym miejscu, CosplayShow, wspaniali 
wystawcy, wyzwania z nagrodami, strefa gastro.
Wydarzenie odbędzie się w Podwórko.art (ul. 
św. Piotra 2).
Szczegóły i bilety na www.gryikultura.pl.
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Ważne telefony

Gdyńskie Centrum Kontaktu: 58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 112
Straż Pożarna: 112,  
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112, z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999,  
tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93
Straż Miejska: tel. alarmowy 986,  
tel. stacjonarny: 58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy: 998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego: 984, 985
Pogotowie gazowe: 992, 58 620 44 79 
Pogotowie energetyczne: 991
Straż Ochrony Kolei: 58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)  
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy 
w Rodzinie: 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej: 58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych:  
58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora: 58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich: 58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni: 58 620 74 66
Infolinia ZKM: 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami:  
58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci: 58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych: 58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia: 58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień: 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne „Klub 1, 2, 3” dla osób 
dorosłych z doświadczeniem kryzysu psychicznego: 
797 993 618
Miejska Informacja Turystyczna:  
58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach: 58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia): 605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16:00–6:00): 192 88
Telefon zaufania: 58 301 00 00
Pogotowie interwencyjne Ciapkowo: 58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei: 58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu Celno-
Skarbowe: 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia: 505 606 776

Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk: 58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego: 58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewczyk: 
669 056 257
Biuro poselskie Marcina Horały: 500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej:  
58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej: 790 21 00 14
Biuro poselskie Wiolety Tomczak 888 220 240
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej: 502 144 277
Prawo i Sprawiedliwość: 500 744 560
Nowa Lewica: 882 120 224

„Ratusz”, bezpłatny dwutygodnik informacyjny  
Biuletyn Rady i Prezydenta Miasta Gdyni
Wydawca: Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji
Redakcja: Al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 208
Redaktor naczelna: Karolina Szypelt, e-mail: karolina.szypelt@gdynia.pl, tel. 58 527 33 22.
Skład i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 527 33 22, e-mail: ratusz@gdynia.pl
Współpraca: Magdalena Czernek, Paweł Jałoszewski, Łukasz Kamasz, Natalia Kawalerowicz, Aneta Marczak, Zofia 
Marczak, Dominika Nycz, Dorota Patzer, Michał Sałata, Magdalena Starnawska, Magdalena Śliżewska, Jakub 
Winiewski, Kamil Złoch.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl 
Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip
„Ratusz” w nakładzie 20 000 egzemplarzy jest dostarczany w wybrane piątki do 116 punktów w Gdyni. 
Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz. Materiały do bieżącego numeru (w jak najprost-
szej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! 
Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz 
zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy 
o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, 
podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży 
Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, 
neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
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Wiadomości turystyczne 

Kluby Krajoznawcze „WRZOS” i „BLIZA” Oddział Morski PTTK w Gdyni zapraszają 25 lipca na Dni 
Jakubowe w Lęborku. W programie zwiedzanie prywatnego muzeum morskiego. Wyjazd z Gdyni 
PKP REGIO o godz. 9:22. Zgłoszenia: Ryszard, pod nr. tel. 501 446 410.

Prezydent Miasta Gdyni 

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz.U.2026.399) 
odwołuje przetarg ustny ograniczony do właścicieli i użytkowników wieczystych nieruchomości przyległych z dnia 
04 września 2026 r. o godz. 10.00, w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni przy Al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni 
na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy: ul. Sanockiej 
12, oznaczonej jako działka nr 1182, obręb 0019_Mały Kack, powierzchni 249 m2, objętej księgą wieczystą nr 
GD1Y/00024106/5.
Powód odwołania przetargu: Odwołanie przetargu następuje w związku z koniecznością przeprowadzenia 
ponownej analizy pod kątem możliwości zagospodarowania nieruchomości.
Ogłoszenie o przetargu zostało opublikowane w dniu 29.06.2026 r. na stronach internetowych Urzędu Miasta 
Gdyni: w Biuletynie Informacji Publicznej (www.bip.um.gdynia.pl), Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń (www.
eto.um.gdynia.pl) i na www.investgdynia.pl. Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany na portalu 
internetowym www.infopublikator.pl w dniu 29.06.2026 r. a informacja dot. przetargu ukaże się w biuletynie 
informacyjnym „Ratusz” w dniu 10.07.2026 r.
Szczegółowe informacje w sprawie nieruchomości i przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nierucho-
mościami i Geodezji, Referacie Obrotu Nieruchomościami Urzędu Miasta Gdyni przy Al. Marszałka J. Piłsudskiego 
52/54, w pok. 342 i 344, od pon. do pt. w godz. 8.00 – 16.00 lub pod numerami telefonów: 58 527 2502, 58 527 
2544, 58 527 2445, 58 527 2546.
Ogłoszenie o odwołaniu przetargu zostanie opublikowane na stronach internetowych Urzędu Miasta Gdyni: 
w Biuletynie Informacji Publicznej (www.bip.um.gdynia.pl), Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń (www.eto.um.gdynia.
pl) na stronach: www.investgdynia.pl, www.infopublikator.pl oraz w biuletynie informacyjnym „Ratusz”.

Prezydent Miasta Gdyni 

Informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Miasta Gdyni.

Przetarg odbędzie się 11 września 2026 roku o godz. 10.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni przy Al. 
Marsz Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO 
Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 w terminie do 7 września 2026 roku. Za dzień wpłaty 
wadium uznaje się dzień zaksięgowania kwoty na rachunku gminy. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu 
jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. 
Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. 

W przetargu będzie można nabyć prawo własności następujących nieruchomości położonych w Gdyni przy: ul. 
Śliskiej o pow. 1 388 m2, ul. Olgierda o pow. 714 m2, ul. Dembińskiego o pow. 957 m2 i ul. Kolonia o pow. 846 m2. 

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany na portalu internetowym www.infopublikator.pl 1.07.2026 r. 
Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronach internetowych Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/
bip/, www.investgdynia.pl, oraz na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń tut. Urzędu – www.eto.um.gdynia.pl Informacje 
dotyczące sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać w Referacie Obrotu Nieruchomościami, dzwoniąc 
na numery: 58 527 2502, 527 25 44, 527 25 45, 527 25 46, 527 25 48.
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